
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
© Sdružení Ulita, o.s., 2012 
Vypracovala: Mgr. Martina Nejezchlebová 
 



1. ZÁKLADNÍ INFORMACE 
Plný název: Sdružení Ulita, o.s. 
Statut: Občanské sdružení 
Adresa: B. Němcové 2a, 678 01 Blansko 
Povaha: Sdružení dětí, mládeže a dospělých 
Počet členů: 98 (k 31. 12. 2012) 
IČO: 620 77 589 
Číslo registrace u Ministerstva vnitra: II/s-os/1-28958/96-R ze dne 11. 1. 1996 
Předseda a statutární zástupce: Mgr. Martina Nejezchlebová (zvolena 2. března 2012) 
Rada:Lenka Nejezchlebová, Mgr. Jan Vondra, Bc. Zuzana Hájková, Pavel Starý, Vilém 
Macků DiS. (toto složení Rady bylo zvoleno pro daný rok na sněmu sdružení dne 2. 
března 2012) 
Hospodář: Vilém Macků DiS. (zvolen 2. Března 2012) 

2. PŘEDSTAVENÍ SDRUŽENÍ 
Sdružení Ulita, o. s. (dále jen sdružení) je nestátní neziskovou organizací – občanským 

sdružením, které si dalo za cíl, dobrovolnou prací svých členů usilovat o podněcování dění 
v našem regionu, především v Blansku, zvláště pak přispívat k rozvoji mimoškolních aktivit 
dětí a mládeže. 

Vrcholným orgánem sdružení je Sněm; v období mezi Sněmy je sdružení řízeno Radou, 
v jejímž čele stojí předseda, který je též statutárním zástupcem sdružení. Sdružení mělo 
v loňském roce celkem 98 členů. Z toho je 6 členů do 15 let včetně a 7 členů do 18 let včetně. 
Dále 47 členů je ve věku mezi 16 a 26 lety a 34 členů je nad 27 let. 

Sdružení funguje celou dobu své existence na dobrovolnické bázi. Členy sdružení jsou 
děti, mládež a dospělí s aktivním přístupem k životu, které oslovuje myšlenka dobrovolné 
práce pro druhé a kteří umí smysluplně využívat volný čas a totéž učit svoje vrstevníky. 
Veškerá činnost sdružení i jednotlivé aktivity včetně jejich propagace jsou zabezpečeny 
samotnými členy (dobrovolníky), sdružení zaměstnává pouze jednoho brigádníka na 
čtvrtinový úvazek a o poloviční úvazek se dělí vedoucí Klubu Šnek. 

Filozofií sdružení je motivace a výchova 
k dobrovolnictví. Své členy vede 
k zodpovědnosti a nezištné práci pro druhé, 
posiluje v nich pocit užitečnosti a 
sounáležitosti. Rovněž rozvíjí tvořivost 
všech zúčastněných a podporuje jejich 
aktivní účast – poskytuje zázemí a 
metodickou pomoc všem zájemcům, 
realizovat vlastní nápad můžou všichni 
(členové i nečlenové), mají-li chuť. Také 
významně přispívá k rozvoji duchovních 
a kulturních hodnot dětí a mládeže.  

Sdružení sídlí sedmým šestým rokem v prostorech na ulici Boženy Němcové 2a, kde se 
nachází čajovna, klubovna a malá hudební zkušebna pro blanenské kapely. Již od roku 1996 
sdružení provozuje v Blansku klub, v němž pořádá pestrou škálu kulturních, zábavních i 
sportovních akcí (besedy, koncerty, výstavy, tvořivé dílny, kroužky, kluby apod.). Prostory 
klubu jsou otevřeny šest dní v týdnu všem zájemcům z řad široké veřejnosti, především pak 
organizovaným i neorganizovaným dětem a mládeži. Výjimkou jsou letní měsíce, kdy je klub 
až na několik dní uzavřen. Součástí klubu je čajovna, která je stejně jako klub otevřena široké 



veřejnosti šest dní v týdnu a přináší do města Blanska příjemnou alternativu k trávení volného 
času. Propojení klubu s čajovnou dává akcím velmi živý ráz. Příchozí tak mohou navštívit 
některý z mnoha klubových pořadů anebo jen tak posedět nad šálkem čaje. Všichni 
návštěvníci klubu mají volně k dispozici 
řadu společenských her, knih, obrazových 
publikací a časopisů. V přátelské 
a neformální atmosféře má tak každý 
možnost rozvíjet své potřeby a zájmy, a to 
jak jako člen sdružení i jako návštěvník 
klubu či čajovny.  

Mimo zmíněné prostory sdružení 
připravuje řadu dalších akcí: soutěžní akce 
pro děti, mládež i dospělé (Kuličkiáda, 
Drakiáda) či v letních měsících hudební 
festival Muzika pro Karolínku, který má v 
Blansku dlouholetou tradici. V únoru je sdružení pořadatelem mezinárodního turnaje 
v deskové hře go. Na podzim se pravidelně podílí na organizaci nadregionálně významného 
cestovatelského festivalu Rajbas *OUTDOOR* Kotlík, který pořádá spřátelené Sdružení 
Horizont. V rámci festivalu pořádáme také šifrovací hru Megbolondul. Během celho roku 
probíhá cyklus víkendových akcí pro mládež – Víkendovky.  

Sdružení se účastní i dalších akcí pořádaných jinými organizacemi, např. Dne Země, 
turnaje v Petanqu. Během roku 2012 jsme spolupracovali s řadou organizací, jako je Sdružení 
Horizont, Kulturní středisko města Blanska, Lipka – školské zařízení pro environmentální 
vzdělávání či Sdružení Fényx. 

Více o sdružení Ulita najdete na webových stránkách, jejichž adresa zní 
http://www.ulitablansko.cz. Stránky vytváří dobrovolníci z řad členů sdružení. Využíváme 
také Facebook na stránkách http://www.facebook.com/#!/pages/Ulita/211970881360. 

3. ČINNOSTI SDRUŽENÍ V ROCE 2012 

a) Klubové pořady 
V roce 2012 jsme uspořádali na 46 klubových akcí. Klubové akce byly přístupné široké 

veřejnosti i členům sdružení, celkem se účastnilo 940 návštěvníků. Klubové pořady během 
roku navštívilo průměrně 25 účastníků na 
akci. Vysokou návštěvnost si udržely 
cestovatelské pořady z cyklu Večer 
s Kotlíkem (průměr 26 návštěvníků). 
Největší úspěch měla beseda s Danem 
Příbáněm o jeho cestě s trabantem napříč 
Afrikou (61 návštěvníků). V loňském roce 
byl vyšší zájem než v minulých letech o 
zbylé besedy na jiná témata než cestování 
(průměrně 16 návštěvníků). Zváni byli 
profesionální i amatérští odborníci. 
Návštěvníci Ulity mohli například slyšet 

povídání o životě Karoliny Meineke von Linsingen, stavbě dálkové silnice Žďár – Boskovice 
– Prostějov či o hračkách a hrách Severoamerických indiánů. 

 

http://www.ulitablansko.cz
http://www.facebook.com/#!/pages/Ulita/211970881360


V únoru jsme tradičně uskutečnili celostátní festival cestovatelských filmů Expediční 
kamera, který probíhá na mnoha místech po celé České republice. Promítání filmů se 
zúčastnilo 65 návštěvníků. Na podzim jsme se přidali také do projektu Filmový festival 
zimních sprotů, podobně jako v Expediční kameře se promítají filmy po celé republice. Tento 
festival navštívilo 51 návštěvníků. Kromě cestovatelských filmových festivalů byly 
uspořádány dvakrát Ozvěny AniFestu s pobaltskými animovanými filmy. 

Do klubových pořadů patří také koncerty, které pořádáme během sezóny v klubovně Ulity. 
Kromě tradičních kapel jsme uspořádali i jeden méně tradiční koncert. A to koncert dětských 
interpretů z Blanenska. Zúčastnily se celkem 4 kapely a přišlo si je poslechnout 31 
posluchačů. Kromě koncertů pravidelně pořádáme volné hraní pro nadšence, kteří rádi zpívají 
a hrají na různé hudební nástroje. 

Tabulka č. 1 – Přehled klubových pořadů 
 Datum Pořad Návštěvnost 
1 11. 1. Večer s Kotlíkem č. 143 – Na kajaku kolem Evropy 19 
2 15. 1. Vernisáž výstavy obrazů – Necrania Chmurella 35 
3 17. 1. Výtvarná dílna recyklovaných šperků 11 
4 8. 2. Večer s Kotlíkem č. 144 – Trabantem napříč Afrikou 2009 61 
5 15. 2. Expediční kamera 65 
6 15. 2. Uzávěrka literární a výtvarné soutěže 52 
7 21. 2. Dílna korálkování 9 
8 22. 2. Severozápadní Mexiko Jen tak tak 13 
9 29. 2. Ondřej Vild – klavírní koncert 19 

10 7. 3. Ozvěny AniFestu – Retrospektiva lotyšských animovaných filmů 8 
11 9. 3. Koncert Alternativa 28 
12 14. 3. Večer s kotlíkem č. 145 – Kolem světa pěšky a stopem 27 

13 15. 3. Vyhlášení výsledků Výtvarné, literární a fotografické soutěže 
"Schováno v ulitě" 18 

14 17. 3. Borneo 24 
15 20. 3. Velikonoční výtvarná dílna 8 
16 21. 3. Svět Ticha 11 
17 28. 3. Výroba domácích sýrů 21 
18 4. 4. Ozvěny AniFestu Humor černý a černější 4 
19 11. 4. Večer s kotlíkem č. 146 – Severní Indie 34 
20 17. 4. Dílna enkaustiky 11 
21 18. 4. Hračky a hry indiánů Severní Ameriky 21 
22 25. 4. Karolina Meineke von Linsingen, manželka anglického prince 11 
23 27. 4. Genciána – koncert 28 
24 9. 5. Večer s kotlíkem č. 147 – Srí Lanka 25 
25 22. 5. Dílna batikování 9 
26 23. 5. Alchymistické kejkle mág Gorvin 6 
27 30. 5. Koncert ke Dni dětí 31 
28 5. 6. Výtvarná dílna – libovolné techniky 6 
29 8. 6. Cesta ženy (Oheň) – Klub spontánních tanců 15 
30 15. 6. Letní hraní v Ulitě + Nakládačka 25 



31 21. 9. Švédova trojka 9 
32 7. 10. Pohybová a taneční improvizace 8 
33 10. 10. Večer s Kotlíkem č. 148 – Fotografování zvířat v Africe 23 
34 16. 10. Dílna plstění 11 
35 17. 10. Vernisáž fotografií – Staňa Valnoha 28 
36 24. 10. Dálková silnice Žďár–Boskovice–Prostějov 13 
37 7. 11. Filmový festival zimních sportů 51 
38 14. 11. Večer s Kotlíkem č. 149 – Spojené státy Americké – středozápad 21 
39 20. 11. Korálkové spony a sponky 5 
40 1. 12. Výstava magických keramických mís 15 
41 11. 12. Výtvarná dílna – zdobení Vánočních perníčků 8 
42 12. 12. Večer s Kotlíkem č. 150 – Cesty s Trabantem 15 
43 13. 12. Netradiční vánoční ozdoby z drátů a korálek 8 
44 13. 12. Povídání o Číně, Wudangshan, jeho Tai Chi a Kung Fu 16 
45 19. 12. Vánoční hraní na Ulitě 26 
46 20. 12. Cesta za poznáním sama sebe 22 

 
Po úspěšném prvním ročníku literární a výtvarné soutěže jsme se rozhodli v ní pokračovat 

a tak jsme v v roce 2012 uspořádali druhý ročník literární a výtvarné soutěže na téma 
Schováno v Ulitě. Soutěže se zúčastnilo 52 soutěžících v několika kategoriích. Z literárních 
příspěvků vyšel sborník, výtvarné práce byly vystaveny v klubu Ulita. Ocenění soutěžící se 
setkali při společném večeru k příležitosti předání cen a vernisáže výstavy. 

Celý rok v klubu probíhá cyklus tvořivých dílen. Návštěvníci si tak mohli vyzkoušet různé 
výtvarné techniky, jako je korálkování, enkaustika, zdobení Vánočních perníčků, plstění 
z vlny atd. Z pohybových dílen proběhla dílna pohybová a taneční improvizace. Průměrná 
návštěvnost dílen je 9 účastníků. 

b) Externí akce 

Kuličkiáda, Drakiáda, turnaj v pétanque 
V roce 2012 proběl již sedmnáctý ročník obou oblíbených akcí, Městské kuličkiády a 

Drakiády. Obě jsou určeny především dětem školního a předškolního věku s jejich rodiči. 
Oproti loňskému roku byly obě akce 
úspěšné (Kuličkiáda měla 36 
zaregistrovaných hráčů a Drakiáda 52 
přihlášených draků, u obou akcí bylo ještě 
několik desítek návštěvníků, kteří přímo 
nesoutěžili).  

Blanenský turnaj v go 
V únoru pořádali členové sdružení z 

Klubu deskových her již sedmý Blanenský 
turnaj v go s mezinárodní účastí, který byl 
součástí Grand Prix ČR a zároveň 
kvalifikací na Mistrovství republiky. 
V roce 2012 se turnaje účastnilo na 101 hráčů, což bylo nevíce v historii blanenských turnajů 
v Go. 



Cestovatelský festival Rajbas *OUTDOOR* Kotlík, šifrovací hra Megbolondul 
Každý listopad se sdružení Ulita podílí na pořádání tradičního cestovatelského festivalu 

Rajbas *OUTDOOR* Kotlík s nadregionálním významem, pořádaného spřáteleným 
Sdružením Horizont. Festival probíhal jako obvykle v Dělnickém domě, v kině Blansko, 
v klubu Ulita a v okolí Blanska. Kumulovaná účast během celého festivalu činila 
1500 návštěvníků.  
Členové sdružení obsluhují šatnu, mají na 
starost prodej vstupenek, zajišťují 
technickou výpomoc a podílejí se na 
přípravě programu, workshopů a šifrovací 
hry. Šifrovací hra Megbolondul je součástí 
festivalu již šestým rokem, jejími účastníky 
jsou týmy tvořené jak mládeží z města 
Blanska a okolí, tak návštěvníky festivalu 
přijíždějících z celé republiky. V roce 2012 
se šestého ročníku hry zúčastnilo 160 lidí.  

Den Země 
V dubnu se sdružení již tradičně podílelo na organizaci Dne Země v Krásensku, 

který pořádá Lipka – školské zařízení pro environmentální výchovu – pracoviště Rychta. 
Zajišťujeme pomoc se zábavnou stezkou pro děti a jejich rodiče. Den Země navštívilo kolem 
90 dětí a rodičů z Krásenska a okolí, Vyškova i Blanska. 

Tabulka č. 2 – Přehled externích akcí 
Datum Název pořadu Účast 

25. – 26. 2. Turnaj v Go 101 
23. 4. Den Země v Krásensku 90 
13. 5. 17. Městská Kuličkiáda 36 

20. 10. Turnaj v pétanque 15 
21. 10. 17. Městská Drakiáda 52/100 
23. 11. R*O*K – šifrovací hra Megbolondul 160 

c) Muzika pro Karolínku 
Hudební festival Muzika pro Karolínku slavil v roce 2012 již svůj sedmnáctý ročník. Jde o 

cyklus koncertů, který probíhá během prázdnin na nádvoří zámku, v době, kdy jsou klubové 
prostory uzavřeny. Festival zahájila divadelní skupina KROK z Velkých Opatovic. Tito 
amatérští, mladí herci představili blanenskému publiku vlastní poloimprovizační hru. Další 
vystoupení v rámci festivalu byla koncertní. Jako první se představila dvojice Klára 
Šmahelová a Martin Krajíček z Boskovic. V jejich podání jsme mohli slyšet písně Kláry i 
Martina doprovázené na netradiční sestavu nástrojů – mandolína, akordeon a kontrabas. Vše 
doplňoval příjemný hlas Kláry Šmahelové. Další skupinou, která vystoupila na festivalu, byla 
stálice českého folku, Jablkoň. Posluchači mohli slyšet jejich netradiční pojetí folkové hudby 
plné zvláštních meziher, říkanek a melodií. Ze známých kapel se poprvé v Blansku na 
festivalu představila také skupina Neřež. Neřež hraje jak vlastní tvorbu Zdeňka Vřešťála či 
Víta Sázavského, ale také navazuje na dlouholetou spolupráci se Zuzanou Navarovou. Ze 
zajímavých novinek se na festivalu objevila kapela Bujabéze, která se zaměřila na úpravu 
lidových písniček. Zástupcem klasického akustického folku byla kapela Madalen. Každý rok 
usilujeme o to, aby na festivalu vystoupily místní amatérské skupiny. V letošním roce to byla 
folkrocková kapela Matez Durmaj z Adamova. Velmi zajímavým hostem festivalu byla 



skupina JAPKA, jejíž hudba je velmi těžko zařaditelná, plná vtipu a zajímavých aranží. 
Bohužel koncert Sekvoje musel být kvůli vážnému zdravotnímu problému člena kapely 
zrušen. 

Na realizaci festivalu se řadu let podílí několik subjektů: KSMB (Kulturní středisko města 
Blanska) zajišťuje organizaci jednoho koncertu (letos koncert Fleretu) a bezplatný výlep 
plakátů, zapůjčení prostoru v Dělnickém 
domě a pódia pro případné venkovní 
koncerty u klubu Ulita, ČAD Blansko 
pomohlo s propagací festivalu formou 
výlepu plakátů v autobusech v blanenské 
hromadné dopravě, Reprocentrum akci 
podpořilo slevou na výrobu plakátů. 
Finanční podporu poskytli město Blansko a 
krajský úřad JmK (kancelář hejtmana).  

Celkový počet posluchačů byl 
v letošním roce pouze 232, což je o dvě 
třetiny méně než v loňském roce. Bohužel 
se na návštěvnosti podepsalo přesunutí koncertů z nádvoří zámku na jiná, střídající se místa. 
Důvodem tohoto přesunu byla rekonstrukce zámeckého nádvoří. Většina koncertů probíhala 
v klubu Ulita, ale větší koncerty se konaly v Dělnickém domě nebo v kině. Stejná situace 
v minulosti už jednou nastala, a to v roce 2007, kdy probíhala první část rekonstrukce 
blanenského zámku. Návštěvníci jsou na prostory zámku zvyklí a před propagaci nových míst 
se nepodařilo je nalákat. Proto je pro nás velmi důležitá spolupráce s muzeem v následujících 
letech. Nádvoří zámku má pro koncerty krásnou atmosféru a výbornou akustiku. V neposlední 
řadě za úbytek posluchačů může zrušení jednoho z koncertů. 

Tabulka č. 3 – Přehled festivalu Muzika pro Karolínku 2012 
Datum Pořad Počet diváků 
27.6. Divadlo KROK 25 
4. 7. Martin Krajíček & Klára Šmahelová 24 

11. 7. Jablkoň 52 
18. 7. Bujabéza 21 
25. 7. Madalen 17 
1. 8. Fleret Pořádá KSMB 
8. 8. Matez Durmaj 17 

15. 8. JAPKA 17 
22. 8. Neřež 62 
29. 8. Sekvoj Zrušeno 

d) Kluby 
Klubové prostory celoročně byly využívány neformálními skupinami dětí, mládeže i 

dospělých, které se v klubu scházeli organizovaně i neorganizovaně. Z organizovaných klubů 
se v Ulitě schází Klub spontánního tance (asi 15 členů), netradiční klub Un*xování (7 členů) a 
klub Tai-chi (10 členů). Dále se tu již dlouho schází Klub go (10 členů) a Klub deskových her 
(10 členů). Klub hráčů hry Magic the gathering (5 členů) se schází velmi nepravidelně. Mimo 
prostory Ulity se schází ještě florbalový klub (20 členů). Všechny kluby se scházely jedenkrát 



týdně či jednou za dva týdny v klubovně sdružení. Florbalový klub si pronajímá tělocvičnu na 
obchodní akademii v Blansku.  

V Ulitě se kromě organizovaných hráčů deskových her, schází také neorganizovaní 
milovníci deskových her, kteří využívají bohatou nabídku našich 65 stolních her.  

Někteří z členů klubů se pravidelně podílí například na organizaci Blanenského turnaje 
v go. 

e) Výstavy 
 V minulém roce proběhlo celkem pět výstav fotografií a obrazů. Během ledna a února si 

mohli návštěvníci prohlédnout fotografické koláže nadané blanenské fotografky 
s pseudonymem Necrania Chmurella. Na literární a výtvarnou soutěž navazovala výstava 
prací z literární a výtvarné soutěže. Na podzim se uskutečnili dvě výstavy poloprofesionálních 
fotografů – Stanisalava Valnohy a Petra Stříbrckého. V prosinci celou čajovnu pěkně doplnila 
výstava keramických mís. Vernisáží k výstavám se zúčastnilo průměrně 30 návštěvníků. 
Výstavy však zhlédlo velké množství návštěvníků čajovny i ostatních klubových akcí. 
Výstavy umožňujeme především mladým umělcům z řad dětí a mládeže a místním 
obyvatelům města Blanska. 

f) Víkendovky 
Program Víkendovky je série akčních víkendů především pro děti a mládež ve věku 14–

26 let. Otevřené jsou však i mladším či starším lidem, kteří chtějí zažít něco nového. Program 
připravují absolventi minulých ročníků pro své vrstevníky a kamarády. Akce jsou doplňovány 
besedami externích odborníků na zajímavá témata. Celý cyklus je zaměřený na aktivní trávení 

volného času, poznávání přírody, sebe i 
ostatních lidí. V roce 2012 byly víkendovky 
zaměřeny například na dramaterapii, vedení 
skupiny a komunikaci či poznávání 
Drahanské vrchoviny. Jejich hlavním cílem 
je motivovat účastníky k dobrovolnické 
práci ve prospěch druhých. V roce 2012 
proběhly tři celé víkendy a jeden 
polovíkend, průměrně se 21 účastníky na 
akci. Dvě další víkendovky musely být 
zrušeny pro nemoc. Na víkendových 
spolupracujeme s Lipkou – školským 

zařízením pro environmentální vzdělávání, pracovištěm Rychta. Některé víkendové akce 
pořádáme společně, nebo si vzájemně pomáháme s propagací.  

g) Další akce v klubovně 
V klubovně probíhá program otevřených dveří mládeži. Sdružení poskytne prostory 

klubovny pro uspořádání soukromé akce spojené například s promítáním fotografií či besedou 
a podobně. K promítání mají zájemci k dispozici plátno, diaprojektor a notebook. Klubovna 
sdružení byla v roce 2012 využita blanenskou veřejností několikrát do měsíce.  

Členové sdružení se během roku schází na pracovních nocích, při kterých svépomocně 
upravují interiér čajovny, klubovny i ostatních prostor. 

h) Čajovna Ulita 
Klubová čajovna je jedním z mála zcela nekuřáckých zařízení restauračního typu 

v Blansku a jediným, ve kterém se nepodává alkohol. Zejména díky tomu je vyhledávána 
dětmi a mládeží a lidmi hledající klidné prostředí jako místo jejich setkávání. Čajovna může 



návštěvníkům nabídnout na 60 druhů čajů, kvalitní české mošty a drobné pochutiny. Čajovou 
nabídku pravidelně obnovujeme, vymýšlíme novinky a sháníme kvalitní čaje z celého světa. 
Návštěníci čajovny si mohou zapůjčit jakoukoliv knihu z naší knihovny či si zahrát některou 
z 60 deskových her. V prostorách čajovny i klubu je pro návštěvníky zřízeno volné připojení 
k internetu, které je velmi často využíváno.  

Čajovna je provozována výhradně nadšenci z řad členů sdružení bez nároku na odměnu, 
čímž je v České republice a při rozsahu 
v ní poskytovaných služeb zřejmě 
naprosto unikátní. Zejména díky tomu je 
v ní možno nabízet čaje přibližně za 
poloviční ceny oproti běžným komerčním 
čajovnám a tím přiblížit možnost 
ochutnávky kvalitních čajů i lidem bez 
stálého příjmu, jako jsou děti a studenti. 
Pro mnohé děti a mládež z Blanska i 
blízkého okolí je přitažlivá také proto, že 
se jedná o striktně nekuřácké zařízení. 

Čajovna je největším magnetem při 
získávání dobrovolníků, kteří zpravidla nejdříve začínají působit právě v ní a teprve v průběhu 
doby se zapojují i do dalších organizačně náročnějších činností, jakými jsou např. příprava 
pořadů pro veřejnost, externích akcí a také práce vedoucích. 

Zisky čajovny jsou velmi důležitým zdrojem financí, které napomáhají hradit hlavní 
činnost a další rozvoj celého sdružení. To vše činí z čajovny významně důležitou a nedílnou 
součást aktivit sdružení. 

i) Klub Šnek 
Klub Šnek je denní klub určený dětem mladšího školního věku, tj. 1.–4. tříd. Vznikl se 

záměrem posílit kapacitu školní družiny nedaleké základní školy, která pravidelně není 
schopna uspokojit cca 20 zájemců o umístění, 
přitom často jde o děti dojíždějící do okolních 
vesnic, které nutně potřebují někde přečkat 
čas mezi koncem vyučování a odjezdem 
autobusu.  
Našim záměrem bylo vytvořit příjemné a 
bezpečné prostředí, kde si děti budou moci 
hrát, tvořit, poznávat a povídat si. Program 
klubu se řídí tématy, která jsou vyhlašována 
na jednotlivé měsíce tak, aby odpovídala 
aktuálnímu dění. Na konkrétní téma jsou pak 
navázány konkrétní výtvarné činnost a herní 
aktivity. 

Klub vedou Bc. Michaela Šutová, studenka MU obor pedagogika, specializace matematika 
a fyzika (nosí dětem různé hádanky a rébusy) a Alena Semeniuková, která vystudovala střední 
školu pedagogickou v Boskovicích, obor Pedagogika volného času, a v současné době působí 
na poloviční úvazek jako učitelka v MŠ. Vedoucí klubu Šnek se dělí o polovinu úvazku. 

Klub je otevřen od pondělí do pátku od 12.30 do 16.00 hod.  



4. HOSPODAŘENÍ SDRUŽENÍ 
V roce 2012 bylo dosaženo celkového hospodářského výsledku 15 833,94 Kč zisku.  
Hlavní činnost vykázala ztrátu 47 897,06 Kč.  
Zisk z hospodářské činnosti – čajovny (hospodářský výsledek 63 731 Kč) pokryl 100% 
celkové ztráty. 
 
Celkové příjmy: 
Celkové příjmy v roce 2012 činily 403 395,65 Kč. 
Sdružení získalo finanční prostředky (dotace) od Kanceláře hejtmana Jihomoravského kraje 
ve výši 22,31% příjmů a Města Blansko ve výši 9,17% příjmů,  
Největší část příjmů (34,39%) tvořily příjmy z vedlejší hospodářské činnosti (provoz 
čajovny).  
Vstupné na pořady tvořilo 18,41% z příjmů, startovné na soutěžích tvořilo 3,6% příjmů.  
Dalšími zdroji byly sponzorské dary – 5,45%, pronájmy techniky (hudební a promítací) – 
3,01%, členské příspěvky – 3,65% a další (úroky, vratky – 0,01%). 
 
Celkové výdaje: 
Celkové výdaje v roce 2012 činily 387 561,71 Kč. 
Největší výdajovou položku tvořily ostatní osobní náklady (převážně honoráře 19,36%, mzda 
THP a klub Šnek 14,19%), 19,35% investice do čajovny (vstupní suroviny a materiál), 
energie tvořily 17,41%.  
Dalšími položkami byly nájmy (8,3%), soutěže (6,64%), nákup materiálu (3,1%) a 
dlouhodobého majetku (0,28%). Náklady na tisk a propagaci tvořily 3,15% a na služby (spoje, 
doprava – 2,48%). 
Zbylou část nákladů tvořily strava – 0,98%, cestovné a doprava – 0,13%, úklid, opravy a 
údržba – 2,14% a ostatní (bankovní poplatky a OSA, aj.) – 2,49%. 

Podrobný rozpis příjmů a výdajů viz účetní uzávěrka.  
 



a) Grafy celkových příjmů a výdajů 
 

 
 

 
 

b) Stav finančních prostředků 
 
K 1. 1. 2012: 
- v hotovosti 33 303 Kč  
- na účtu 15 074,65 Kč 

K 31. 12. 2012: 
- v hotovosti 53 923 Kč 
- na účtu 10 288,59 Kč  



c) Účetní uzávěrka 

Tabulka č. 4.: Výkaz o příjmech a výdajích za zúčtovací období 1. 1. 2012 – 31. 12. 2012  

 
Hlavní činnost 

  příjmy výdaje 
Členské příspěvky 14 700,00 Kč   
Dotace – JmK hejtman 90 000,00 Kč   
Dotace – Město Blansko 37 000,00 Kč   
Pronájem techniky 12 160,00 Kč   
Smlouvy o reklamě, dary 22 000,00 Kč   
Startovné na soutěžích 14 510,00 Kč   
Úroky 33,65 Kč   
Vstupné  74 255,00 Kč   
Cestovné, doprava   513,00 Kč 
Energie   67 474,71 Kč 
Hmotný majetek (vybavení prostor)   1 071,00 Kč 
Honoráře účinkujícím   75 049,00 Kč 
Materiál (kancelářský, interiér, elektro,…)   11 939,00 Kč 
Mzda (THP, Klub Šnek)   55 000,00 Kč 
Nájmy (tělocvična, ubytování,…)   32 162,00 Kč 
Ostatní (OSA, bankovní poplatky, ověřování, ...)   9 666,00 Kč 
Soutěže   25 742,00 Kč 
Spoje   9 625,00 Kč 
Strava   3 786,00 Kč 
Tisk a propagace   12 217,00 Kč 
Úklid, opravy, údržba   8 311,00 Kč 
Příjmy celkem 264 658,65 Kč   
Výdaje celkem   312 555,71 Kč 
Hospodářský výsledek -47 897,06 Kč   
      

Hospodářská činnost     
  příjmy výdaje 
Tržby čajovny 138 737,00 Kč   
Nákup čajů, pochutin a materiálu   75 006,00 Kč 
Hospodářský výsledek 63 731,00 Kč   
      

Celkový hospodářský výsledek      
Celkové příjmy výdaje 
  403 395,65 Kč 387 561,71 Kč 
Celkový hospodářský výsledek  15 833,94 Kč   

 
 
 



5. FOTOGRAFICKÁ PŘÍLOHA 

Koncerty  

 

 
 

Výstavy 

  

 

 

 



Externí akce 

Klub Šnek 

 



Literární soutěž 
  

Tvořivé dílny 

 
  



Víkendovky 

 

 

 



 

 Hudební festival Muzika pro Karolínku  
 

 

  
 


